
Vážení futsalisté!

Začalo konečně play off VARTA 
futsal ligy. Můžeme se těšit 
na atraktivní zápasy ve čtvrt-
finále, ale v i v dalších fázích. 
Finálová série pak vyvrcholí 
v červnu.

Naše reprezentace do 19 let má 
za sebou kvalifikaci o postup 
na EURO 2019. V ruské skupině 
skončili svěřenci Martina Brůny 
na druhém místě a na šampio-
nát se tak nedostali. Nicméně jim 
děkujeme za skvělou reprezen-
taci země. Holt rozhodl smolný 
los.

Po sezoně už mají týmy ve dru-
hých ligách futsalu. Na západě 
se z postupu radovalo Dynamo 
České Budějovice. Na východě 

vyhrál Nejzbach Vysoké Mýto. 
Oba celky se do VARTA futsal ligy 
těší. V sobotu se utkaly ve finále 
Superpoháru 2. lig. Na jihu Čech 
se nakonec radovali domácí, 
kteří zvítězili 5:1.

Brzy se také můžeme těšit 
na utkání české futsalové repre-
zentace žen, která hraje své 
zápasy proti Finsku poslední dub-
nový víkend v Ostravě.

Otakar Mestek
Předseda Svazu futsalu ČR
Michal Pavlík
PR manažer Svazu futsalu ČR
Petr Havlík
FUTis manažer Svazu futsalu ČR

VARTA ligA
Mistr prohrál podruhé 

v řadě. Svarog 
slavil prvenství 

v základní části

PlAy-Off 
VARTA ligy

kompletní termíny 
a dosavadní výsledky

STředOškOlSká 
ligA

Superfinále SFL 
chlapců poprvé 
vyhrála SŠTE Brno

RePRezenTAce 
žen

naše reprezentantky 
se střetnou dvakrát 

s Finskem

dRuHé ligy
Druholigový 

Superpohár získalo 
Dynamo České 

Budějovice

Oběžník FUTis 2019/04
Futsal

b u l l e T i n

kVAlifikAce 
u19

Český tým skončil 
v kvalifikaci druhý

PlAy-Off
Je TAdy!!!



Český tým U19 zvládl úvodní rundu kvalifikace o postup na EURO 2019, když v Rus-
ku porazil ve středu soupeře z Řecka jasně 6:2. Bohužel, červenou kartu obdržel 
Balog, který si ve čtvrtečním klání proti Bělorusku nezahraje.

Oba soupeři se nejprve oťukávali, ale byli to naši reprezentanti, kdo v první půli skórovali. Ve 12. 
minutě se prosadil Štanglica a šest minut po něm i Balog. V prvním poločase si tedy naši hráči 
vybojovali dvougólový náskok, ale jak se ukázalo po změně stran, rozhodnuto v žádném případě 
nebylo.

Řekům totiž stačilo pouhých šest minut, aby dokázali vyrovnat! Hatzifotiou a Gousis skórovali 
a o pár desítek vteřin bylo ještě hůř. Na začátku 27. minuty viděl Balog červenou kartu, musel 
do sprch a český tým hrál dvouminutové oslabení.

Naši hráči ho ale zvládli, neinkasovali, a v poslední desetiminutovce převzali vývoj zápasu 
zcela do svých rukou. Zajíček poslal naše hráče do vedení 3:2 a Češi pak navýšili svůj náskok 
na konečných 6:2.

Patří jim velká a zasloužená gratulace. Teď už tým může myslet na dalšího soupeře, se kterým 
se svěřenci trenéra Martina Brůny v kvalifikačním turnaji v Moskvě utkají. Bude jím ve čtvrtek 
od 15:00 hod. SEČ celek Běloruska.

Podle trenéra Martina Brůny začali Češi velmi nervózně. Uklidnili se až po deseti minutách 
a time-outu. „Začali jsme si věřit a dosávali jsme se do tlaku. Pomohla nám první branka 
a poté vynikající individuální průnik Rajnocha, který vymotal obranu a předložil Balogovi 
na 2:0,“ popsal trenér českého celku.

Rajnocha však kvůli drobnému zranění do druhé půle nepostavil a obraz hry se rázem změnil. 
„Byli jsme nervózní v kombinaci, ale držel nás brankář Žežulka,“ chválil Brůna a dál popiso-
val: „Soupeř byl aktivní a my mu našimi chybami dopřáli vyrovnání. Následně byl vyloučen 
přísně Balog a my šli do oslabení.“

Klíčové bylo, že Češi oslabení ubránili a znovu získali ztracené sebevědomí. Dalšimi čtyřmi góly 
pak zápas rozhodli. „Hrálo se nervózní utkání, což se dalo čekat, ale vydřená výhra nás posílí. 
Výborný vstup do turnaje, ošetříme zraněné a věřím, že budou zítra všichni připraveni. 
Musím říci, že takový turnaj pouze s deseti hráči je velmi ošidný,“ uzavřel Brůna hodnocení 
prvního mače kvalifikační skupiny 6.

Česká republika U19 - Řecko U19 6:2 (2:0)

Branky: 12. Štanglica, 18. Balog, 33. a 38. Zajíček, 37. Havrda, 38. Blahuta - 23. Hatzifotiou, 26. 
Gousis.

Česká republika: Žežulka (Lecjaks) - Buchta, Zajíček, Rajnoch, Balog - Špička, Blahuta, Dziuba, 
Havrda, Štanglica, Sita. Trenér Martin Brůna.

Řecko: Georgantopoulos - Karydas, Hatzifotiou, Gousis, Papakostas - Kotopis, Karambelas, Zari-
fis, Liosis, Varytapis, Alaiskas, Kontogeorgis. Trenér John Ziavas.

Gólová přestřelka, ve které český tým třikrát prohrával, ale pokaždé dokázal 
srovnat, se hrála dnes odpoledne v podmoskevském Ščelkovu. Naše repre-
zentace s Běloruskem remizovala 3:3 a pořád má naději na turnajové vítězství 
a tím i postup na evropský šampionát.

Český tým prohrával už od 47. vteřiny utkání, ale už na konci 3. minuty vyrovnal Buchta. 
Bělorusové, které vede jeden z nejlepších hráčů běloruské historie Černik, se znovu dostali 
do vedení, ve 12. minutě ale Buchta svým druhým gólem srovnal na 2:2. Tento výsledek vydr-
žel do poločasové přestávky.

Po změně stran byl český tým aktivnější, jenže do třetice se do vedení dostal soupeř, když 
se ve 26. minutě trefil Čerňjak. Osm minut před závěrečnou sirénou ale srovnal Havrda na 3:3, 
žádný další spoluhráč ho již nenapodobil, a tak se body dělí.

Pro český tým to znamená jediné. Pokud chce skupinu vyhrát a podívat se na mistrovství 
Evropy, musí v posledním utkání porazit domácí Rusko. To včera rozdrtilo právě Bělorusy 
vysoko 8:0 a dnes ho čeká duel proti Řecku. Souboj našich hráčů s domácím výběrem se hraje 
v sobotu v 17:30 hod. SEČ.

Bělorusko U19 - Česká 
republika U19 3:3 (2:2)

Branky: 1. Švedko, 10. 
Švedko, 26. Čerňjak - 3. 
Buchta, 12. Buchta, 33. 
Havrda.

Bělorusko: Antonov 
- Popovič, Mokin, 
Švedko, Čerňjak - Petu-
chov, Matsjukevič, 
Krivitskij, Dubkov, 
Voronin Vla., Malinov-
ski, Voronin Vja. Trenér 
Alexandr Černik.

Česká republika: 
Žežulka - Buchta, Zají-
ček, Rajnoch, Havrda 
- Lecjaks, Špička, Bla-
huta, Dziuba, Štanglica, 
Sita. Trenér Martin 
Brůna.

Výborný vstup do kvalifikace 
u19. Češi porazili řeky

Ve druhém kvalifikačním zápase 
Češi remizovali s běloruskem



Závěrečný den kvalifikace o postup na EURO 2019 fut-
salových reprezentací do 19 let se hrál v sobotu. Češi 
potřebovali porazit domácí Rusy, aby postoupili. To 
se však po výsledku 0:7 nestalo.

Rusové rozhodli už během první půle, kterou vyhráli 5:0. „Rusko 
ukázalo, že v dané kategorii je v top tři s Portugalskem a Špa-
nělskem. Věděli jsme, že technicky naši kluci nemohou Rusku 
konkurovat, pokusili jsme se tedy techniku nahradit taktikou 
a pokusit se Rusko vyvést z míry presinkem a dlouhými míči, 
ze kterých jsme měli těžit z případných standardních situací. 
Rohů a autů jsme měli snad dvacet, ale nejsme schopni dát 
branku. Dvě individuální chyby v defenzívě domácí kvalitní 
hráči zužitkovali,“ popisoval průběh utkání trenér Martin Brůna.

Za stavu 3:0 už Češi neplnili taktické pokyny, z čehož bylo poloča-
sové vedení Rusů 5:0. Ve druhé půli chtěli čeští hráči kombinovat, 
ale Rusové je k ničemu nepustili. „Opět jsme hrozili ze stan-
dardních situací, ale nebylo nám přáno skórovat. Rusové jsou 
zkrátka jinde. Všichni hrají Superligu, naši kluci jen naší juni-
orskou soutěž,“ porovnával Brůna a pokračoval: „Kluci bojovali, 
chtěli uspět, ale musí se nyní poučit z chyb. Časem dostanou 
šance i v dospělém futsalu. Pak se zlepší i na reprezentační 
úrovni. Naši hráči předvedli obětavý výkon a fyzicky se vydali 
ze všech sil. Za to jim patří dík. Na postup to nestačilo, los 
k nám nebyl nakloněn, ale druhé místo je v současné chvíli 
maximum.“

Česká republika – Rusko 0:7 (0:5)

Branky: 7. Gerejchanov, 11. Okulov, 15. a 29. Golovačev, 16. Kar-
pyjuk, 19. Karpov, 31. Titkov.

Česká republika: Žežulka (Lecjaks) – Buchta, Zajíček, Rajnoch, 
Havrda – Špička, Blahuta, Dziuba, Balog, Štanglica, Sita. Trenér 
Martin Brůna.

Rusko: Subbotin (Jarullin) – Okulov, Samušenko, Gerejchanov, 
Titkov, Barbakov, Karpyjuk, Karpov, Černajvski, Kozyrčikov, 
Golovačev. Trenér Konstantin Majevskij.

Český tým na Rusy 
nestačil a skončil 
v kvalifikaci druhý! Super finále SFL chlapců se odehrálo 4.4.2019 ve Žďáře 

nad Sázavou, kam se sjely ty nejlepší školy, které se pro-
bojovaly sítem až do finále.

V prvním semifinále nastoupili oproti Konferenčnímu finále 
chlapci z Liberce ve velmi okleštěné sestavě a to pouze s jedním 
hráčem na střídání a podle toho to dopadlo - dostali od Budějovic 
6:0. Ve druhém semifinále si s přehledem poradili Brňáci s chlapci 
z Kolína.

V souboji o třetí místo se zdálo být po chvíli rozhodnuto o tom, kdo 
si zajistí bronz, jelikož kluci z Kolína vedli již 3:0. Jenže i v pěti 
se podařilo chlapcům z Liberce stáhnout stav na 2:3, následně 
i na 3:4, ale pak již odešli se silami a prohráli vysoko 4:9.

Finále bylo reprízou Konferenčního finále, kde na sebe obě školy narazily, a průběh a výsledek byl skoro shodný - 
v Konferenci vyhráli Brňáci 7:3, nyní v superfinále 6:2 a zaslouženě ovládli SFL chlapců.

Slavnostního předávání se mimo Oty Mestka také zhostil reprezentační trenér U21 Marek Kopecký. Mimo cen za umís-
tění se předávaly i individuální oceněn.

Nejlepším hráčem byl zvolen Dominik Peška z Brna.

Nejlepším brankářem byl zvolen Mikuláš Šíma z Budějovic.

Výsledky SFL chlapci

1. semifinále

SOŠO Liberec – SPŠ Č. Budějovice 0:6 (0:3)

0 – Pravda David, Valenta Jakub, Strejček Kevin a 3 Kulík Václav

2. semifinále

SOŠ a SOU stavební Kolín – SŠTE Brno 2:8 (0:4)

Vyhnálek Adam a Kaděra David - Hejátko Filip, Kříž Martin, 3 Peška Dominik, Kamenský Vojtěch, Pokorný Michal 
a Bohun Petr

o 3. místo

SOŠO Liberec - SOŠ a SOU stavební Kolín 4:9 (2:3)

4 Vébr Matěj – 2 Vyhnálek Adam, 2 Kuděra David a 5 Rosendorf Stanislav

Finále

SPŠ Č. Budějovice - SŠTE Brno 2:6 (0:3)

Kulík Karel a Valenta Jakub – 2 Peška Dominik, 2 Bohun Petr, Hejátko Filip a Pokorný Michal

Superfinále Sfl chlapců poprvé vyhrála 
SšTe brno



Nejočekávanější zápas základní části VARTA futsal 
ligy je za námi. Svarog v přímém boji o první příčku 
přivítal na domácí palubovce mistra z Chrudimi.

Podle očekávání to byl soupeř, kdo od začátku zápasu diktoval 
tempo hry. Chrudim měla míč na svých sálovkách a dobývala 
obranu Teplic. Defenziva domácích však měla pevné základy 
v jejichž čele stál skvělý brankář Jeronimo. Možná překvapivě 
se k první vyložené šanci zápasu dostal v 17. minutě domácí 
Nene, proměnit však nedokázal. Strany se tak měnily za neroz-
hodného stavu 0:0.

Ve druhém poločase už se domácí trochu osmělili a dominance 
ERA-PACKu poklesla. I přes to se častěji hrálo před teplickou 
svatyní. První rozhodující moment utkání přišel ve 27. minutě. 
Unikající David Černý byl stažen k zemi a hostující Bagatini 
následně potrestán žlutou kartou. Standartní situaci zahrály 
Teplice na výbornou. Nene chytře přihrál do strany Tekovi 
a ten se nemýlil. Svarog se dostal do vedení 1:0 a hala se otřá-
sala v základech. Jelikož Chrudim potřebovala čisté vítězství 
k zisku prvenství, brzy se uchýlila ke hře v power play. Toto 
rozhodnutí málem potrestal hned v první vteřině Nene, odkrytou 
branku však netrefil. Hosté se nakonec přeci jen mohli radovat. 
Dvě minuty před koncem vyrovnal na 1:1 Max. Fanoušci hnali 
teplický tým, jak jen to šlo. Celá hala byla na nohou a tlačila 
Teplice za historickým úspěchem. Domácí si v posledních dvou 
minutách ještě prožili horké chvilky, ale všechny nebezpečnější 
situace řešil skvěle Jeronimo. Nakonec to byl Nene, kdo čtrnáct 
vteřin před koncem uklízel do prázdné branky a rozhodl o defi-
nitivním vítězství Teplic.

V hale tak mohlo vypuknout šílenství. Celá Stínadla věděla, 
že Svarog svůj nejdůležitější zápas dosavadní sezony zvládl! Po 
22 zápasech končí Teplice na nejvyšší příčce a mohou s klidem 
vyhlížet play off, ve kterém narazí na Helas Brno.

Michail Žák, prezident klubu Svarog FC: „Celou sezonu 
s námi nikdo moc nepočítal. Všichni plánovali finále Sparta 
- ERA-PACK, ale já osobně klukům věřil. Odehráli jsme 
zodpovědně všechny zápasy základní části. V posledním 
utkání jsme měli za úkol neprohrát doma s Chrudimí a tím 
pádem skončit na prvním místě. Bohužel, celou sezonu nás 
katastroficky trápí zranění a tento zápas nebyl výjimkou. 

Museli jsme týden před zápasem přemýšlet, jak dát 
dohromady náš kádr. Dokonce dva hráči včera hráli 
s pomocí injekce proti bolesti. Proto smekám před 
klukama za včerejší výsledek, jsou pro mě prostě 
hrdinové! Měli jsme také dilema, koho nechat z pětice 
Brazilců na lavičce, hrát totiž mohou jen čtyři. 
Musím říci, že já osobně trval na tom, aby hrál Clau-
dinho, ale Bruno rozhod ve prospěch Nene a udělal 
to dobře! Hrát otevřenou partii proti ERA-PACKu 
je sebevražda, proto jsme museli využít obranný styl 
a nedat hráčům Chrudimi možnost dostat se do rych-
lých protiútoků. Celkový plán na toto utkání jsme 
zvládli na jedničku. Kluci to prostě odmakali 
a odjezdili, proto jsme zaslouženě zvítězili. Obrovské 
poděkování patří našim divákům, byli včera fantas-
tičtí! Teď je před námi těžká cesta v play off. Pokud 
budeme stejně zodpovědní v každém dalším utkání, 
máme velkou šanci se dostat do finále. Zatím je to 
hlavní cíl a když se nám to povede a budeme tam, 
budeme se pokoušet o zázrak. Ale nic není nemožné, 
poslední utkání tomu svědčí.“

Felipe Conde, trenér FK ERA-PACK Chrudim: „V zápase 
jsme měli malou útočnou produktivitu. Kontrolovali 
jsme míč, ale v poslední třetině hřiště to k ničemu 
nevedlo. Soupeř se dobře bránil, navíc my předvedli 
řadu technických chyb. I my jsme dozadu pracovali 
velmi dobře, Teplicím jsme mnoho šancí nepovolili. 
Bohužel jsme inkasovali jako první po excelentním 
volném přímém kopu Teky. Během power-play jsme 
si moc příležitostí nevypracovali, přesto se nám poda-
řilo vyrovnat. Jsme v té fázi, protože jen tvrdou prací 
můžeme tuto situaci napravit. Nyní je na mě, abych 
z pozice trenéra našel pro tým další alternativy. Přáli 
jsme si být první, ale nepovedlo se. Gratuluji Sva-
rogu, který byl v základní části nejlepším týmem. 
Čeká nás těžká cesta, ale doufám, že díky tvrdé práci 
splníme naše cíle. Věřím v každého svého hráče, vím, 
čeho jsou schopní. Musíme se soustředit na naši práci 
a každým dnem se zlepšovat.“

Mistr prohrál podruhé v řadě. 
Svarog slavil prvenství v základní části

PlAy Off VARTA fuTSAl ligy 2019

Svarog FC Teplice (1.) – Helas Brno (8.)
1. zápas: TEP - HEL 6:4

2. zápas: HEL - TEP 0:10

3. zápas: PÁ 12. dubna od 20.30h v Teplicích

4. zápas: PO 15. dubna od 20h v Brně

5. zápas: PÁ 19. dubna od 20.30h v Teplicích

AC Sparta Praha (2.) – FC Démoni Česká Lípa (7.)
1. zápas: ACS - FCD 8:2

2. zápas: FCD - ACS 1:9

3. zápas: PÁ 12. dubna od 20h v Praze

4. zápas: ST 17. dubna od 20h v České Lípě

5. zápas: PO 22. dubna od 20.30h v Praze

FK ERA-PACK Chrudim (3.) – SK Olympik Mělník (6.)
1. zápas: CHR - MEL 10:1

2. zápas: ČT 18. dubna od 19h v Mělníce

3. zápas: SO 20. dubna od 19.30h v Chrudimi

4. zápas: termín neurčen

5. zápas: termín neurčen

SK Slavia Praha (4.) – SK Interobal Plzeň (5.)
1. zápas: SKS - PLZ 4:2

2. zápas: PO 15. dubna od 20h v Plzni

3. zápas: ST 17. dubna 20h v Edenu

4. zápas: SO 20. dubna od 18h v Plzni

5. zápas: PO 22. dubna od 20h v Edenu



 Tým Záp + 0 - Skóre Body (Prav)

1. Vysoké Mýto 20 16 3 1 135: 55 51 ( 21)

2. AC Jeseník 20 16 2 2 120: 61 50 ( 20)

3. Žab.Vlci Brno 20 12 2 6 103: 75 38 ( 8)

4. Tango Hodonín 20 11 2 7 105: 82 35 ( 5)

5. Baník Ostrava 20 10 2 8 94: 84 32 ( 2)

6. Ocel Třinec 20 8 4 8 106: 91 28 ( -2)

7. VŠSK Zlín 20 6 3 11 95: 98 21 ( -9)

8. FERRAM Opava 20 6 2 12 84:103 20 (-10)

9. ASM D. Loučky 20 6 1 13 72:126 19 (-11)

10. Jakubčovice 20 4 2 14 90:139 14 (-16)

11. USK Ostrava 20 3 1 16 70:160 10 (-20)

 Tým Záp + 0 - Skóre Body (Prav)

1. PCO Dynamo Č.Bud. 22 19 2 1 170: 69 59 ( 26)

2. FK Kladno 22 18 2 2 129: 59 56 ( 23)

3. GMM Jablonec 22 13 5 4 130: 88 44 ( 11)

4. Rapid Ústí n.L. 22 13 2 7 128: 97 41 ( 8)

5. MALIBU M.Boleslav 22 11 1 10 89:100 34 ( 1)

6. Jerigo 1994 Plzeň 22 9 5 8 109:102 32 ( -1)

7. BOCA Chotěboř 22 8 3 11 86:102 27 ( -6)

8. Baník Chomutov 22 6 5 11 96:161 23 (-10)

9. Pampuch Liberec 22 6 2 14 105:119 20 (-13)

10. Wizards DDM Praha 22 6 1 15 92:117 19 (-14)

11. Olympik Mělník B 22 4 4 14 107:134 16 (-17)

12. Legie Příbram 22 3 0 19 87:180 9 (-24)

kONEČNé TABULky 2. LiG

V sobotu večer se hrálo finále Superpoháru 2. lig futsalu. V českobudějovické 
hale Lokomotiva hostilo domácí Dynamo PCO soupeře z Vysokého Mýta. Domá-
cí celek nakonec zvítězil a zajistil si druholigovou nadvládu.

Nejzbach přijel na jih Čech oslabený a podle toho vypadal i začátek zápasu. Pouzar s Radouchem 
stanovili brzy dvougólové vedení domácích. Za hosty ale do přestávky v 16. minutě snížil J. Ger-
čák.

Po přestávce sahal Nejzbach po vyrovnání, ale klíčový moment přišel ve 29. minutě, kdy Jasanský 
vstřelil třetí branku, čímž Dynamo uklidnil. V závěru už jen korigovali skóre Radouch a Hačka.

Dynamo PCO České Budějovice – Nejzbach Vysoké Mýto 5:1 (2:1)

Branky: 2. Pouzar (Radouch), 6. Radouch (Hric), 29. Jasanský (Radouch), 37. Radouch (Hric), 
37. Hačka (Hric) – 16. J. Gerčák (Rosůlek).

České Budějovice: Jasenský – Pouzar, Benát Lengyel, Hačka, Peterek, Pecka, Jasanský, Radouch, 
Hric, Hrbáč.

Vysoké Mýto: Špinar (4. Šimon) – Rosůlek, Jeníček, Vágner, Lipavský, Jiráský, J. Gerčák, Židik.

druholigový Superpohár získalo 
dynamo České budějovice



nominace: Česká futsalová reprezentace žen se utká s finskem
Česká futsalová reprezentace žen se poprvé představí 
pod trenérem Michalem Odehnalem. Poslední dubnový 
víkend odehraje v ostravské hale Sareza dva přípravné 
zápasy proti Finsku.

Přípravné zápasy žen v Ostravě

Česká republika - Finsko (SO, 27. dubna od 18:00)

Česká republika - Finsko (NE, 28. dubna od 19:15)

nOMinAce RePRezenTAce ženy

Brankáři / Goalkeepers

Lenka Kuglerová FK Gastrocontrol Havířov 26 0

Olga Marešová TJ Hrádek 4 0

Obránci / Defenders

Martina Bulavová FC Hradec Králové 9 2

Tereza Honková Spartak Myjava 11 2

Iva Odehnalová Spartak Myjava 29 7

Irena Sedlačíková 1. FC Slovácko 18 2

Gabriela Špičková SK Líšeň 11 3

Kateřina Vojtková FC Baník Ostrava 0 0

Útočníci / Forwards

Barbora Hýlová FC Hradec Králové 31 9

Simona Jandová Calofrig Borovany 0 0

Denisa Kabourková TJ Hrádek 0 0

Markéta Koplíková Spartak Myjava 23 8

Jana Králová AFK Slavia Malešice 0 0

Clara Soquessa SK Líšeň 8 0



futsal také v gólu



www.futsalliga.cz

www.futsal.cz


